Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
№326 от 26 декабря 2014 года
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Соглашением о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и городу Белебею и Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения имуществом, соглашениями между Советом муниципального района Белебеевский район и Советами городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район о передаче муниципальному району осуществления части их полномочий, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2015 год.
         2. Установить, что муниципальное имущество городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2014 году, может быть приватизировано в 2015 году.
         3. Приватизацию имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2015 году осуществлять уполномоченному органу по управлению и распоряжению имуществом.

4. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
          5. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).

Председатель Совета
          С.С. Губаев

Утвержден

Решением Совета муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «26» декабря  2014 года
№ 326
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества городских,
сельских поселений и муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2015 год

Раздел 1.
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА НА 2015 ГОД

      Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2015 году являются:

      оптимизация структуры муниципальной собственности городских, сельских  поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение муниципальных функций и полномочий городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор            экономики городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

     формирование доходов бюджетов городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     Исходя из прогноза социально-экономического развития Белебеевского района и города на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2015 году сумма ожидаемых поступлений в бюджеты городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" планируется в размере 30,0 млн. рублей.
Раздел 2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2015 ГОД

	№ п/п
	Характеристика объекта недвижимости
	Адрес объекта

	1.
	Часть встроенного нежилого помещения в здании ФАП, площадью 78,0 кв.м., земельный участок площадью 978 кв.м.
	Белебеевский район,

д. Сиушка,

ул. Центральная, 2

	2.
	Нежилое одноэтажное кирпичное здание котельной (Лит. В), площадью 64,8 кв.м, земельный участок площадью 1508 кв.м
	Белебеевский район,                       д. Аделькино, ул. Центральная,

№ 56

	3.
	Отдельно стоящее нежилое кирпичное двухэтажное здание школы, площадью 1219,6 кв.м, земельный участок площадью     11 278 кв.м.
	Белебеевский район,                       д. Кирилловка, ул. Центральная,

№ 12

	4.
	Отдельно стоящее нежилое кирпичное здание котельной, площадью 63,0 кв.м., земельный участок площадью 90,46 кв.м.
	Белебеевский район,                       д. Кирилловка, ул. Центральная,

№ 12/1

	5.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание котельной, площадью 341,7 кв.м., земельный участок площадью 1113 кв.м.
	Белебеевский район,                       с. Баженово, ул. Советская, 1/1

	6.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное кирпичное здание пивного завода, площадью 286,0 кв.м., земельный участок площадью 156,0 кв.м.
	Белебеевский район,                      с. Баженово,                                  ул. Административная, д. 3

	7.
	Отдельно стоящее нежилое одноэтажное бревенчатое здание (Лит. А, А1), площадью 73,7 кв.м., земельный участок площадью 7 939 кв.м.
	Белебеевский район,                      д. Акбасар,
ул. Центральная, д. 57а

	8.
	Отдельно стоящее нежилое кирпичное одноэтажное административное здание, площадью 199,4 кв.м, здание гаража, площадью 115,9 кв.м., земельный участок площадью 860 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Чапаева, 7б

	9.
	Нежилое двухэтажное здание штаба № 1, площадью 1507 кв.м., земельный участок площадью 2454 кв.м.
	г. Белебей,

ул. Красноармейская, 94

	10.
	Часть нежилого помещения на цокольном этаже пятиэтажного жилого дома, площадью 17,5 кв.м.
	Белебеевский район,                        р.п. Приютово,

ул. Магистральная, д. 7

	11.
	Здание магазина «Нива» площадью 121,3 кв.м, земельный участок  232 кв.м.
	г. Белебей, ул. Пролетарская, д.39

	12.
	Здание молочного павильона площадью 250,2 кв.м , земельный участок  458 кв.м.
	г. Белебей, ул. Пролетарская, д.39

	13.
	Нежилое одноэтажное здание площадью 9,4 кв.м, земельный участок  S= 55,0 кв.м
	г. Белебей, ул. Cыртлановой, д.1

	14.
	Нежилое помещение на первом этаже пятиэтажного общежития  площадью 9,7 кв.м.
	г. Белебей, ул. им. М.Г. Амирова, д.9

	15.
	Нежилое одноэтажное здание торгового павильона площадью 493,5 кв.м., земельный участок  площадью 2032 кв.м
	г. Белебей, ул. Красная, д.138/2

	16.
	Нежилое помещение – склад материальных ценностей (Лит. З), общей площадью 248,0 кв.м.,

Столярная мастерская (Лит. З1) площадью 72,1 кв.м., бытовое помещение (Лит. З2) площадью 12,4 кв.м.
	г. Белебей, ул. Ленина, 27

	17
	Нежилое помещение на первом этаже пятиэтажного жилого здания (Лит. А1), площадью 8,1 кв.м.
	г. Белебей, ул. Интернациональная, д. 77а